acordados entre los dos gobiernos y comprobar si tanta generosidad nos beneficia o nos 

perjudica. Veamos, entonces, el siguiente párrafo que es el resultado de cotejar y confirmar 

informaciones provenientes de USA e intervenciones radiales del canciller Aníbal Fernández 

de Soto: 

Monto total anunciado: US$ 1.572.000.000 (mil quinientos setenta y dos millones de 

dólares americanos). Distribución: $600 para las fuerzas  armadas (compra de helicópteros 

en USA) $340 para inteligencia, pistas, aviones, radares, fortalecimiento de la lucha      

antidrogas. $94 para la policía, fumigación de cultivos ilícitos.